国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２１年３月１９日（木）１４：００～１６：００

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  床谷研究科長外３２名

協議事項

１．副研究科長の選考について

平成２１年４月１日からの副研究科長に、野村茂治教授を選考したことについて承認

された。

２．ＯＳＩＰＰサバティカルの申請について

サバティカル申請１件が承認された。

３．学内各種委員会及びＯＳＩＰＰ各種委員会委員の選出について

各種委員会委員の交替及び新たに国連政策研究委員会の発足が承認された。

４．グローバルコラボレーションセンター兼任教員について

同センターから依頼のあった兼任教員２名の委嘱が承認された。

５．コミュニケーションデザイン・センター兼任教員の選出について

同センターから依頼のあった兼任教員１名を選出した。

６．経済学部兼任教員の委嘱について

同学部から依頼のあった兼任教員１名の委嘱が承認された。

７．情報科学研究科兼任教員の委嘱について

同研究科から依頼のあった兼任教員１名の委嘱が承認された。

８．言語文化研究科兼任教員の委嘱について

同研究科から依頼のあった兼任教員９名の委嘱が承認された。

９．研究科内の申し合わせについて

  「教員の業績評価基本方針に関する申し合わせ」の制定、及び「大阪大学国際公共政

策研究科招へい教員等の受入れ基準」の改正が承認された。

10．教授会議事要旨の公開について

  教授会議事要旨のＯＳＩＰＰホームページへの公開について、２月開催の教授会議事

要旨から公開することが承認された。

11．平成２１年度開講授業科目の変更について

  同開講授業科目の変更が承認された。

12．平成２１年度授業時間割表の変更について

同授業時間割表の変更が承認された。

13．平成２１年度研究生の受入れについて

  同研究生４名の受入れが承認された。

14．平成２１年度研究生の在学期間延長について

  同研究生1名の在学期間延長が承認された。

15．平成２１年度外国人留学生（研究留学生）の在学期間延長について

  同留学生７名の在学期間延長が承認された。

16．平成２１年度外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

  同留学生３名の受入れが承認された。

17．平成２１年度科目等履修生の受入れについて

  同科目等履修生４名の受入れが承認された。

18．学生の異動について

  ７名の休学及び３名の退学が承認された。

19．平成２０年度学生の指導教員等の変更等について

同指導教員等の変更が承認された。

20．日本学生支援機構大学院第一種奨学金平成２０年度特に優れた業績による返還免除候

補者の推薦について

同奨学金返還免除候補者の推薦が承認された。

報告事項

１．特任研究員の採用について

２．ＯＳＩＰＰ内各センターの活動報告について

３．学位記受領代表者について

４．ＯＳＩＰＰ国際交流委員会

５．ＯＳＩＰＰ教務委員会

６．ＯＳＩＰＰ学生生活委員会

７．国際交流委員会

８．留学生センター教授会

９．人権問題委員会

10．大阪大学研究懇話会

11．部局長懇談会

12．学生生活委員会

13．大学教育実践センター会議

14．豊中地区部局長会議

15．大阪大学科学教育機器リノベーションセンター・（豊中）文理融合型総合研究合築棟

（仮称）検討ＷＧ

16．教育研究評議会

17．部局長会議

18．サスティナビリティ・サイエンス研究機構運営委員会

19．産学官連携問題委員会

20．大学教育実践センター運営協議会

21．その他

①学術研究助成等の募集について

②対アフリカ人道支援セミナーへの協力について

③東アジア地域連携フォーラム２００９年ソウル大会への共催について

以 上